ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг

от 06.11.2013г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	1.
	Парфенов Михаил Игоревич
	–
	Управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа

	2.
	Члены комиссии:

Барычева Елена Вячеславовна
	–
	начальник отдела организационной и контрольной работы администрации ЧГО

	3.
	Булычева Ольга Павловна
	–
	Начальник отдела по предоставлению государственных и муниципальных услуг

	4.
	Щелкунов Сергей Юрьевич
	–
	Начальник правового управления

	5.
	Ковригин Сергей Александрович
	–
	Начальник управления социальной защиты населения

	6.
	Шацкий Сергей Викторович
	–
	Председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования

ПРИСУТСТВОВАЛ:
Мотовилов В.Н. – начальник отдела ИКТ.

СЛУШАЛИ:

1. О наделении полномочиями работы с порталами госуслуг и росреестра».

Докладчик: Булычева О.П..

2. О лицах ответственных за обеспечение соблюдения требований Инструкции к эксплуатации программных средств криптографической защиты информации.

Докладчик: Мотовилов В.Н.
3.  О наделении полномочиями по предоставлению сведений по запросам ФОИВ.
Докладчик: Мотовилов В.Н.
4. О назначении ответственных лиц по внедрению автоматизированной системе «Южный Урал».

Докладчик: Булычева О.П.

5. О проведении мониторинга определения качества предоставления муниципальных услуг.

Докладчик: Булычева О.П.

РЕШИЛИ:

1,2,3,4 Отделу ИКТ совместно с отделом по предоставлению государственных и муниципальных услуг разработать нормативные правовые акты и утвердить до 01.12.2015г.

5. Утвердить отчет по проведению мониторинга и разместить его на сайте администрации города. (срок- 25.12.2015г.)
	Секретарь комиссии
	_______________
	О.П. Булычева